
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri3tina -Municipality of Prishtina

N6 baz€ tE nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, parugrafr 1 i Ligiit nr. 03/L - 040, p€r

vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds sd Kosov6s", nr. 28/15, qershor 2008), te nenit 10,

paragrafi 1.1 i l-igiit nr. 04lL-I44, p}r dh€nien n€ shfryt6zim dhe k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€

tomunes ("Gazetazyrtare e RepublikEs sC Kosov€s", nr. 35117, dhjetor 2012), dhe tii nenit 34, paragrafi

34.I i StatutittE Komunes sE Prishtin6s,0l. nr. 110-391, t€ dat6s 25.02.201'0, Kuvendi i Komun€s s€

Prishtin€s, nE mbledhjen e mbajtur me 18.05.2016, merr k€t€

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES,

INSTITUTIT NDERKOMBETAR PER INTELIGIENCE TE IATJHTEZNTONSHME
"ATOMI'

I. Miratohet Vendimi pdr dh€nien e pronds se paluajtshme t€ Komunes n€ shfryt€zim Institutit

nd€rkomb€tar per inteligjenc€ t€ jasht€zakonshme " Atomi".

II. Prona e paluajtshme e dhen€ nE shfryt}zim, e cekur n€ pik€n I te ketijvendimi, eshte:

Kati i sipdrm i SHML "Gjintnazi Matematikor" me sip€rfaqe prej 1'474.18 m2, si dhe

hap€sirat e tjera shtes€ te p€rbashketa (obo:rri,bufeja, salla dhe terrenet sportive), me

obiektet percjell€se, td vendosura nd parcel€n kadastrale nr. ?'fl92-5, ZK Prishtin€,

pasuri shoq6rore e Komun€s s€ Prishtind.

III. Qellimi i dh€nies n€ shfryt€zimtE pronave t€ paluaitshme t€ Komu.n€s, t€ cekura n€ pik€n II

te ketij vendimi, eshte nxitja e zhvillimit t€ arsimit dhe shkenc€n ne komun€n e Prishtin€s,

pdrkat€sisht n€ Republik€n e Kosov€s.

IV. Afati kohor p€r dh€nien n€ shfrytdzim t€ pron€s s€ paluajtshme t€ Komunds, tE cekur n€

piken II te ketii propozimi, €shte afatshkurt€r, n€ periudh€n prej 10 vjet€ve.

V. Prona e paluajtshme e cekur ne pik€n II te ketii vendimi, jepet n€ shfryt€zirnpa kompensirn-

VI. M€nyra dhe kushtet e shfryt€zimit te objektit do te caktohen me kontrat€ t€ vegant€, t€

lidhur n€ mes te Kryetarit t€ Komun€s dhe shfryt€zuesit.



vrr. Ky vendim hyn n€ fuqi 1,5 d,ite pas regjistrimit nd zyr€n e protokollit te Ministris€ p€r

Administrimin e Pushtetii Lokal si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb faqen e Komun€s.

KWENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L. nr. 035-121616, m€ 19.05.2016


